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مهدی کمیلی کارگردان و بازیگر سینما و تئاتر، پس از »مشنگ ها« و »غرب غم زده«، با »فیزیکدان ها« 
به عمارت ارغوان رفته است. نمایش »فیزیکدان ها« نوشــته فردریش دورنمات ترجمه مرحوم حمید 
سمندریان به طرح و کارگردانی و تهیه کنندگی مهدی کمیلی و کاظم دانشی با بازی محسن صادقی، 
حسین آقائی، شیرین کاشفی، حامد پیراسته، سارا فتحی، محمد شکوری، آیدا قهرمان، پارسا قربانی، 
افشین زعیم و شهرزاد کمیلی  در سالن شماره یک ارغوان به روی صحنه رفته است. در خلاصه این نمایش 
آمده است: بشر با هر نگاهی که به طبیعت دارد، جرم می سازد، مهم نیست که این جرم را چه کسی مرتکب 

می شود، مهم این است که بشر قدرت خودش را در کشف طبیعت به کار می گیرد تا جنایت کند./ایرنا

هم زمان با آغاز پیش فروش چهار روز نخست نمایش »سگ گرافی« به نویسندگی و کارگردانی علی 
حبیبی از پوستر این نمایش با طراحی سینا افشار رونمایی شد.  فرزین محدث مشاور کارگردان، آوا فیاض 
مجری طرح و مسعود دکامی مدیر تولید »سگ گرافی« هستند که از ۷ آذر ماه ساعت 1۹:45 در عمارت 
نوفل لوشاتو روی صحنه خواهد رفت. »سگ گرافی« داستان سگی است که دمش وسط جاده گیر کرده 
است. همچنان که در تلاش برای نجات جان خودش است، می فهمد شاید در دوری باطل گیر کرده و شاید 
هیچ چیز واقعی نیست. طاها محمدی، علی حبیبی، ترنم کاظمی، واروژان فرهادیان، مسعود حسینی، 

کتایون سبحانی، مبینا تفرشی، محمدرضا دینکو در این نمایش ایفای نقش می کنند./مهر

رونمایی از پوستر نمایش سگ گرافی فیزیکدان ها به عمارت ارغوان رفتند

جلال ناخوانده منتشر شدحضور خانه کتاب و ادبیات ایران در سلیمانیهاهدای تندیس پایتختی کتاب ایران به سمنان
تندیس پایتختی کتاب ایران در آیینی با حضور اســماعیلی وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی به مسوولان شهر سمنان اهدا شد.
سیدمحمدرضا هاشمی، استاندار سمنان در این آیین اظهار کرد: 
۳ آذر ماه 1402، بعنوان یک روز بیادماندنی در تاریخ استان سمنان 

ثبت خواهد شد.
وی ادامه داد: از محل سفر ریاست جمهور به استان سمنان ، 2۸0 
میلیارد تومان اعتبار به حوزه فرهنگی اختصاص یافت که بواسطه آن 
عملیات عمرانی و اجرایی هفت پروژه فرهنگی و هنری که بیش از ده 

سال معطل مانده بود ، آغاز شد.
وی ادامه داد: استان سمنان به عنوان استان اندیشه ، فکر ، دانش و 
ایمان مشهور است و این موضوع در کلام رهبر معظم انقلاب در سفر 
به استان سمنان تاکید شــد. وی گفت: امیدواریم با انتخاب سمنان 
به عنوان پایتخت کتاب ایران ، شــاهد اعتلای بیش از پیش کتاب و 

کتابخوانی در استان باشیم./ایسنا

خانه کتاب و ادبیات ایران با بیش از ۸00 عنوان کتاب در پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب سلیمانیه حضور دارد. پنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب سلیمانیه با حضور کشورهایی از جمله ایران، عراق، 
ترکیه، عربستان، کویت، سودان، عمان، دانمارک، ایسلند، سودان 
به مدت 10 روز از دوم تا یازدهم آذرماه میزبان علاقه مندان است. 
جمهوری اسلامی ایران در غرفه ای به مساحت ۳۶ مترمربع با بیش از 
۸00 عنوان کتاب در موضوع های مختلف علمی، دانشگاهی، ادبیات 
کهن و معاصر، کودک و نوجوان و... در این نمایشــگاه حضور دارد. 
معرفی آخرین دستاوردهای صنعت نشر کشور، معرفی نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، معرفی طرح های حمایتی وزارت فرهنگ 
و جوایز ادبــی از برنامه های غرفه جمهوری اســلامی ایران در این 
نمایشگاه است. این نمایشگاه  دوم آذرماه با حضور ماموستا حمه حمه 
سعید وزیر فرهنگ اقلیم کردستان عراق، استاندار و شهردار شهر 

سلیمانیه و جمعی از چهره های علمی و فرهنگی برگزار شد./ایرنا

»جلال ناخوانده« نوشــته غلامرضا خاکی بررسی یادداشت های 
روزانه جلال دربــاره دو اثر »غرب زدگــی« و »در خدمت و خیانت 

روشنفکران« از سوی نشر همرخ منتشر شد.
 »جلال ناخوانده« گفت وگویی اســت با محمدحسین دانایی بر 
پایه یادداشــت های منتشر نشــده آل احمد درباره »غرب زدگی« و 
»در خدمت و خیانت روشــنفکران« است. این کتاب نه نقد تحلیلی 
ساختار و محتوای افکار و اندیشه  های جلال آل -احمد است و نه در 
پی دفاع از شخصیت و احوال و آثار او، بلکه کندوکاوی تازه، روشمند 
و هدفمند است در یک سند تاریخی مکتوب و البته بی  نظیر! این سند 
تاریخی منتشر نشده   که با زبان گفتاری نوشته شده، چیزی نیست جز 
»یادداشت  های روزانه جلال آل احمد.« در کتابی که در دست دارید 
و به طور خاص از آن بخش از یادداشت  های جلال استفاده شده   است 
که سیر شکل  گیری دو اثر معروف آل  احمد، یعنی »غرب زدگی« و در 

»خدمت و خیانت روشنفکران« را نشان می دهد./تسنیم

امیرسینا جوادی کارگردان و بازیگر نمایش »یک مرد، یک خوک« 
که این روزها در پردیس تئاتر شهرزاد روی صحنه است درباره اجرای 
این اثر نمایشی گفت: نمایش »یک مرد، یک خوک« نوشته آثول فوگارد 
است که با ترجمه هوشنگ حسامی به صحنه می رود. این نمایش روایتی 
است از یک آدم ترسو که هزار بار در زندگی خود می میرد در حالی که 
یک انسان شجاع تنها یک بار می میرد. ماجرای فردی که از جنگ فرار 
کرده و ۱۰ سال است که از ترس محاکمه در یک خوک دانی پناه گرفته 
و خود را سالیان سال محبوس کرده تا جایی که صفات یک خوک را به 
خود گرفته است. وی افزود: در این نمایش تلاش کردیم مخاطب را به یک 
خوک دانی بکشانیم و اتفاقات درون آن را نمایش دهیم و به متن اصلی 
نمایشنامه فوگارد که »جایی در میان خوک ها« نام دارد وفادار بوده ایم. 
»یک مرد، یک خوک« به شیوه کلاسیک به صحنه می رود که امیدواریم 
مخاطب از تماشای آن لذت ببرد. جوادی درباره میزان استقبال مخاطبان 
از نمایش بیان کرد: بهترین تبلیغات برای یک نمایش، خودِ آن نمایش 
است چون اگر نمایش خوب باشد بدون شک فروش آن افزایش پیدا 
خواهد کرد و مورد استقبال قرار می گیرد. گرچه قطعا بازیگران چهره 
چه با استعداد و چه بدون استعداد باعث فروش گیشه خواهند شد و 
طرفداران آنها به نمایش رونق می بخشند. کارگردان نمایش »شجاع« 
در رابطه با وضعیت فعلی تئاتر کشورمان بیان کرد: متاسفانه تئاتر در 
کشورمان جایگاه مناسبی در جامعه ندارد و نزد عموم بیشتر وسیله ای 

برای خنده در نظر گرفته می شود. این وضع باعث شده است که 
تئاتر بیشتر به ســمت نمایش های کمدی با مضامین نامناسب 
برود و بازیگران و کارگردان ها نیز مجبور هســتند موضوعاتی 
تماشاگرپسند را برای اجرا انتخاب کنند که در نهایت این اتفاق 
آنها را از خلق اثر هنری دور می کند. وی عنوان کرد: از آنجا که به 
اجرا درآوردن یک نمایشنامه درام و کلاسیک سخت است و برای 

جذب مخاطب در چنین آثاری، تمرین، انرژی و زمان زیادی باید از 
سوی گروه اجرایی انجام شود این روزها برخی از بازیگران و حتی 
کارگردان ها به سمت متونی گرایش پیدا می کنند که برای آماده 
سازی آن زمان و انرژی کمتری نیاز باشد اما در عین حال بتوانند 
مخاطب بیشتری را جذب کنند. کارگردان نمایش »بازپرس وارد 
می شود« در پایان تاکید کرد: از جامعه تئاتری ممنون هستم که 

نگاه داشتند، به تئاتر را با تمام مشقت های فراوانش زنده 
شخصه بر این باور هستم که تئاتر یک 
فرهنگ است و دیگر فرهنگ ها را 

بازتاب می دهد. نمایش »یک مرد، یک 
خوک« با بازی سمیرا  حسینی، امیرسینا 

 جوادی، محسن  قاســمی تا 2۳ آذر ماه، هر 
شب ساعت 2۰ در سالن شــماره یک پردیس تئاتر 

شهرزاد روی صحنه می رود./مهر

امیرسینا جوادی:

تمایلی برای پرداختن به متون سخت در بین گروه ها وجود ندارد


